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Z obsahu:

Program rozvoje města Kojetín na období 2003 - 2006
Návrh programu hospodářského, sociálního a kultur-
ního rozvoje města Kojetín v období 2003 - 2006,
schválený Zastupitelstvem města Kojetín dne 28. 1.
2003.

Město Kojetín a jeho místní části - Kovalovice a Popůvky tvoří historické
a přirozené spádové centrum pro okolní obce v oblasti výkonu státní sprá-
vy, zaměstnanosti, školství, kultury, dopravy a zdravotnictví. Z této pozice
a na základě potřeb občanů Kojetína a místních částí jsou v tomto progra-
mu zakotveny základní úkoly, o jejichž realizaci budou volené orgány města
- to znamená zastupitelstvo a rada města, výbory ZM, komise RM, celý
městský úřad a všichni občané, kterým není rozvoj Kojetína lhostejný,
v příštích letech usilovat.

Při plnění úkolů v jednotlivých oblastech života bude za podmiňující po-
važováno vytvoření dobrých podmínek pro uspokojení potřeb obyvatel Ko-
jetína a jeho místních částí a to znamená, že budeme postupně realizovat:

Při správě města
* volené orgány města, to znamená zastupitelstvo, rada, výbory a komise,
ale i všichni zaměstnanci městského úřadu musí vycházet ze základní myš-
lenky a sice, že „Veřejná správa musí sloužit občanům, vnímat jejich problé-
my a podněty, reagovat na ně a v případě reálnosti a prospěšnosti pro
většinu, je realizovat“,
* do procesu přípravy, připomínkování, toku informací a veškerého dění ve
městě zapojíme co nejširší okruh obyvatel právě prostřednictvím činnosti
výborů zastupitelstva města a komisí rady města a poznatky získané při
setkáních s občany na veřejných schůzích v místních částech i v Kojetíně,
* pro řešení problémů občanů je nezbytně nutný vysoce profesionální, od-
borný, rychlý a vstřícný postup všech „úředníků“ na úseku samosprávy i při
výkonu státní správy. Proto se budou všichni zaměstnanci MěÚ, členové
volených orgánů a vedoucí, respektive ředitelé příspěvkových organizací
Města Kojetín, dále odborně vzdělávat a zdokonalovat ve svých vědomos-
tech při školeních, seminářích, kurzech apod.,

* rozvoj Kojetína je doslova bytostně spjatý s rozvojem Svazku obcí mikrore-
gionu střední Haná. Budeme proto aktivně podporovat a účastnit se všech
akcí prospěšných pro mikroregion a tím i pro Kojetín.

Při hospodaření města
* Město Kojetín, organizace, u nichž je zřizovatelem, budou hospodařit podle
zveřejněných, projednaných a schválených vyrovnaných rozpočtů. Obča-
nům budou pravidelně předkládány informace o stavu majetku, finančním
zatížení města a  organizací zřízených městem, vývoji hospodaření a prove-
dených inventarizacích,
* nakládání s majetkem, ať již prodej nebo koupě, bude řádně připraveno,
zveřejněno, projednáno a schváleno zastupitelstvem města. Při prodeji ma-
jetku bude vždy doloženo vyjádření o tom, že tento majetek není pro město
efektivně využitelný,
* stejně tak pronájmy majetku, po zveřejnění a důkladné přípravě, projedná
a schválí rada města,
* velkou pozornost bude zastupitelstvo, a především rada města (ve funkci
valné hromady) věnovat činnosti a hospodářským výsledkům Technisu Ko-
jetín spol. s r. o.
* pro podporu podnikání, především podporu činnosti menších kojetínských
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firem, budou drobné zakázky, které je možné podle zákona č. 199/1994
Sb., o zadávání veřejných zakázek v platném znění, zadávat dle § 49 písm.
b (při splnění všech zásad uvedeného zákona na základě smluv o dílo) zadá-
vány právě místním firmám s ohledem na vytvoření a stabilizaci nových
pracovních příležitostí,
* v souvislosti se zákonem č. 320/2001 o finanční kontrole veřejných pro-
středků, prováděcí vyhlášky č. 64/2002 a všech platných vnitřních předpi-
sů MěÚ Kojetín bude věnovat především kontrolní výbor ZM, interní audit
a celý finanční odbor velkou pozornost toku finančních prostředků jak
v rámci rozpočtu města, tak u rozpočtů příspěvkových organizací Města
Kojetín.

V oblasti sociální politiky
* volené orgány města, odbor sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Kojetín,
Komise péče o rodinu a děti RM budou dbát na důsledné plnění úkolů sta-
novených v sociální koncepci města Kojetín na období 2000-2004 schvále-
né ZM v červnu 2000, zejména pak:
- řádný provoz domů s pečovatelskou službou a klubu důchodců
- podporu provozu Krizového centra pro matky s malými dětmi
- vznik a provoz Stacionáře pro staré a nemocné občany z Kojetína a okolí
- provoz klubového zařízení pro děti s dysfunkčních rodin,
* prostřednictvím komisí RM, odboru SVZ a vedení kojetínských škol bude
věnována velká pozornost dodržování a plnění ustanovení zákona č. 359/
1999 Sb., o sociálně právní ochraně dětí. Volené orgány města budou pra-
videlně o stavu informovány,
* zajistíme vybudování 8 - 10 bytů pro sociálně slabé rodiny z Kojetína
přestavbou domu v ulici Padlých hrdinů (2004-2005),
* účinnou pomocí a iniciativou zajistíme rozšíření činnosti o provozování
pečovatelské služby na Kojetínsku (prozatím Charita Přerov) v průběhu roku
2003,
* budeme podporovat legislativní iniciativu k docílení změn v sociálním za-
bezpečení tak, aby sociální síť byla jen pro opravdu potřebné a nebyla zne-
užívána.

V oblasti zdravotnictví
* současná situace ve zdravotnictví je komplikovaná probíhající reformou
veřejné správy a přechodem řady práv a povinností ze státu na kraje
a obce. Přestože budou mít právě stát (ministerstvo zdravotnictví) a kraje
nezastupitelnou úlohu ve zdravotnictví, budeme výrazně podporovat pre-
ventivní programy zaměřené na děti a mládež jako např.:
- prevenci na podporu zdravotní péče o děti v mateřské škole (sauna, cviče-
ní),
- program „Zdravá škola“,
- Pořádání dnů pro zdraví se zaměřením na seniory atd.,
* dokončení oprav ordinací a příslušných společných prostor na poliklinice,
s cílem dosáhnout co nejširšího spektra poskytovaných lékařských služeb,
* podpoříme finančně, prostřednictvím společnosti Technis Kojetín s r. o.,
provoz sauny v areálu Školního statku Kojetín.

V oblasti životního prostředí
* čistota města je ve své podstatě vizitka nás všech. Prostřednictvím osvěty
a výchovy, především ve školách, ale i větším důrazem na postih neukázně-
ných spoluobčanů budou volené orgány i MěÚ usilovat o udržení a postup-
né zvyšování úrovně čistoty v našem městě.
Dále zajistíme:
* vybudování sběrného dvora odpadů v Kojetíně přispěje k dalšímu omezení
vzniku tzv. černých skládek a neméně aktivní budeme při vytváření podmí-
nek a osvětě ve prospěch třídění odpadů (2003-2004),
* revitalizaci rybníka Jordán podle aktualizovaného projektu, ve spolupráci
se Státním fondem životního prostředí (2003-2004),
* aby obnova a údržba zeleně na veřejných prostranstvích byla prováděna
podle zpracovaného „Generelu zeleně města Kojetín“, v úzké součinnosti s
Komisí životního prostředí a zemědělství a odboru výstavby, životního pro-
středí a dopravy,
* soustavnou kontrolu kojetínských podniků, podnikatelů a občanů, zda svou
činností neohrožují ovzduší, vodu, čistotu a pořádek a tím nezhoršují životní
prostředí v našem městě, místních částech a okolí,

* dobudování plošné kanalizace jako jedné z prioritních podmínek dalšího
rozvoje Kojetína. V průběhu volebního období docílíme výrazného pokroku
i za cenu rozčlenění této velké investice na více etap - realizací alespoň
I. etapy, to znamená odkanalizování centra města a hlavních příjezdových
ulic (Olomoucká, Vyškovská, Kroměřížská, Padlých hrdinů).

V oblasti bytové politiky
V průběhu volebního období zlepšíme podmínky proto, abychom mohli

nabídnout dalším občanům nejen z Kojetína přiměřené, důstojné a dostup-
né bydlení.
Postupně zabezpečíme:
* realizaci jednotlivých záměrů obsažených v Koncepci bytové politiky měs-
ta Kojetín na období 2000-2004, schválené ZM v červnu 2000; především
pak opravy bytových domů v Jiráskově ulici, ulici Padlých hrdinů 815-818
(„Červené domky“) apod.,
* výstavbu 31 bytů v objektu bývalé sladovny v Kojetíně,
* postupnou demolici vyřazených bytů a bytových domů v havarijním stavu
v ulici Padlých hrdinů („Bílé domky“),
* poskytování půjček na opravy a modernizaci bytů a rodinných domků
z Fondu rozvoje bydlení a Povodňového fondu rozvoje bydlení,
* prostřednictvím našich kandidátů, resp. zastupitelů, členů bytové komise,
zajistíme přidělování bytů pouze těm zájemcům, kteří mají vyrovnané veš-
keré finanční závazky vůči městu.

V oblasti investiční výstavby a péči o majetek města
Mimořádná pozornost bude i v tomto volebním období věnována majet-

ku města a řádnému hospodaření s ním.
Postupně budeme realizovat:
* celkovou opravu budovy a přístavbu šaten v Základní škole na náměstí
Míru ve dvou etapách 2003 - 2004,
* celkovou opravu budovy sokolovny 2004 - 2005,
* opravu budovy Základní umělecké školy v Hanusíkově ulici (2003-2004),
* dokončení úprav interiéru a vybavení Regionálního kulturně vzdělávacího
a informačního centra na Masarykově náměstí (knihovna, muzeum, dvora-
na - 2003),
* postupné opravy a úpravy rozvodů vody na místním koupališti, opravy
bazénu a vybavení areálu (2005 - 2006),
* podle zpracovaného plánu oprav místních komunikací zajistíme opravy
vozovek a chodníků v dalších ulicích - Husova, Růžová, Nádražní a místních
komunikací v Kovalovicích a Popůvkách - v průběhu volebního období,
* vybudování komunikace pro těžkou dopravu, propojující ul. Křenovskou
a ul. Padlých hrdinů (kolem bývalého Ingstavu, Lihovaru a cukrovaru) a tím
značně omezit průjezd nákladních automobilů středem města (2005 - 2006)
* další opravy a úpravy na hřbitově v Kojetíně, včetně vybudování kolumbá-
ria pro umístění pohřebních uren (2003 - 2004).
* budeme iniciátory jednání se zástupci Českých drah s cílem dosáhnout
celkové opravy kojetínského nádraží a na základě architektonické studie a
projektu i přednádraží pro zvýšení kultury cestování a úzké propojení vlako-
vé a autobusové dopravy (2004 - 2005).
* vzhledem k havarijnímu stavu rozvodů vody, elektřiny a odpadů ve Školní
jídelně Kojetín, zajistíme jejich opravu.

V oblasti vzdělání, kultury, sportu
Přestože pojem vzdělávání zahrnuje celoživotní proces, jehož cílem je

vzdělaný a tolerantní člověk, respektující etické a morální zásady, a kulturu
a sport považujeme za jakousi nadstavbu a volnočasové aktivity, v praktic-
kém životě patří tyto pojmy neodmyslitelně k mladé generaci.
* pro děti a mládež z Kojetína, místních částí a okolí vytvoříme velmi dobré
zázemí a podmínky výchovně vzdělávacího procesu ve všech kojetínských
školách a školských zařízeních,
* prostřednictvím komisí RM, škol a školských zařízení a MěKS a MěDDM
budeme podporovat všechny formy dalšího vzdělávání mládeže i dospě-
lých; budeme klást důraz na prevenci proti šíření sociálně patologických
jevů při užívání omamných návykových látek,
* budeme podporovat a rozvíjet činnost příspěvkových organizací zřízených
městem pro zabezpečení kulturně společenských a zájmových akcí pro děti
i dospělé občany Kojetína a okolí (to znamená MěKS a MěDDM),
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* zvláštní pozornost budeme věnovat již tradičním akcím regionálního cha-
rakteru - Divadelní přehlídka amatérských souborů, Kojetínské hody, vy-
stoupení žáků kojetínských škol atd.,
* ve spolupráci s odbornými pracovišti vlastivědného muzea zabezpečíme
instalaci  sbírek a zahájení provozu kojetínského muzea a galerie v prosto-
rách Regionálního kulturně vzdělávacího a informačního centra v Kojetíně,
* v průběhu celého volebního období budeme zpracovávat a předkládat žá-
dosti o dotace z příslušných programů vyhlášených Olomouckým krajem,
případně jednotlivými ministerstvy,
* každoročně poskytneme účinnou podporu sportovním oddílům - přede-
vším těm, které prokazatelně a na dobré úrovni pracují s dětmi a mládeží.

V oblasti veřejného pořádku
Ochrana majetku města a bezpečnost jeho obyvatel je jedna z priorit

samosprávných orgánů Kojetína. Za velmi důležité ale považujeme spolu-
práci s občany při prevenci kriminality, především tzv. drobné trestné čin-

nosti, na území města a místních částí,
* v zastupitelstvu města budeme usilovat o výraznější postupy Policie ČR při
potírání tzv. „pouliční kriminality“. Činnost bude zaměřena především na
zamezení:
- poškozování majetku města
- znečišťování veřejných prostranství (tzv. černé skládky, psi)
- rušení nočního klidu
- polního pychu a ostatním drobným krádežím
- volně pobíhajících psů, ohrožujících především bezpečnost dětí
a řešení problémů soužití obyvatel města,
* navrhneme reorganizaci Městské policie Kojetín s cílem zajistit pochůzko-
vou činnost a dosažitelnost její pomoci celých 24 hodin denně. Budeme
prosazovat posílení pravomocí městské policie v souladu s platnou legislati-
vou, kromě úlohy prevence i v oblasti uplatňování postihů za porušování
zákonných norem.Ochrana majetku města a bezpečnost jeho obyvatel je
jedna z priorit nejen samosprávných orgánů, ale všech.

Z jednání Rady města
Na 4. zasedání se sešla Rada
města Kojetín dne 14. ledna
2003. Z nejdůležitějších bodů
programu vybíráme:

- rada projednala návrh rozpočtu
města na rok 2003. Zastupitelstvu
města  bude předložen vyrovnaný
návrh rozpočtu, který v příjmové
i výdajové části představuje částku
125 358 tis. Kč,
- souhlasila s poskytnutím půjček
z Povodňového fondu rozvoje byd-
lení na opravu bytového fondu
14 žadatelům.V letošním roce budou
z tohoto fondu poskytnuty půjčky
v celkové výši 1 660 tis.Kč,
-  rada souhlasila se zveřejněním zá-
měru prodeje následujících pozem-
ků: části pozemku parcela č. 5763/
1 - ostatní plocha-  v k.ú. Kojetín,
pozemku parcela č. 4/1 -  zastavě-
ná plocha - v k.ú. Kojetín, pozemku
parcela č. 253 - ostatní plocha -
v k.ú.Kovalovice, části pozemku par-
cela č. 212/2 -  ostatní plocha -
a 213 -  orná půda - v k.ú. Kovalovi-
ce,
- rada nesouhlasila se zveřejněním
záměru prodeje pozemku parcela č.

707 - zastavěná plocha - a pozemku
parcela č. 337 - zahrada -
v k.ú.Kojetín,
- rada souhlasila s dlouhodobým pro-
nájmem nebytových prostor - tělo-
cvičny - v budově Základní školy
Kojetín, Svatopluka Čecha 585,
Městskému domu dětí a mládeže
Kojetín pro činnost kroužků v rozsa-
hu dvou hodin týdně, oddílu Kanois-
tiky Kojetín v rozsahu rovněž 2 ho-
din týdně a učebny výpočetní tech-
niky Městskému domu dětí a mláde-
že Kojetín v rozsahu dvou hodin týd-
ně,
- v souvislosti se zrušením lékařské
pohotovostní služby v Kojetíně rada
schválila poskytnutí finanční dotace
ve výši 31 tisíc Kč Soukromé doprav-
ní službě SANITAS Kojetín, na zajiš-
tění přepravy pacientů z Kojetínska
do míst, kde je pohotovostní služba
poskytována. Tuto službu zajišťuje
SANITAS ve spolupráci se Zdravot-
nickou záchrannou službou Přerov,
- rada projednala složení komisí
a zvláštních orgánů rady města.Ve
funkci potvrdila dosavadní předsedy
komisí:
pan František Řihošek - Komise pro

bytové otázky, pan Roman Matějka
- Stavební a architektonická komi-
se, pan Ladislav Polák - Komise pro
podporu podnikání, Ing. Jiří Šírek
- Komise životního prostředí a ze-
mědělství, PhDr. František Řezáč-
Komise pro občanské záležitosti,
Mgr. Olga Odehnalová - Komise
školství a kultury, Ing. Jiří Šírek -
Komise pro vydávání Kojetínského
zpravodaje a televizní vysílání, Mgr.
Eva Pěchová - Komise péče o rodi-
nu a děti, Ing. Mojmír Haupt - Po-
vodňová komise
- rada odvolala na vlastní žádost
MUDr. Taťánu Küchlerovou z funk-
ce předsedkyně Stravovací komise
a Ing. Leoše Ptáčka z funkce před-
sedy Komise pro sport a tělovýcho-
vu. Novou předsedkyní Stravovací
komise byla jmenována RNDr. Jitka
Hálková.  Rada zrušila komise pro
výběrová řízení. Tyto komise budou
jmenovány na každou akci, podléha-
jící výběrovému řízení, samostatně.
- v souvislosti s uvedením do provo-
zu Informačního a vzdělávacího cen-
tra na Masarykově nám. 8 rada
schválila  zvýšení počtu pracovníků
Městského kulturního střediska na 11

Dne 28. 1. 2003 se uskutečni-
lo 5. zasedání rady města, na
kterém mimo jiné rada projed-
nala:

- ukončení pronájmu bytu č. 6
a  garáže č. 45 na Masarykově ná-
městí 54, dohodou ke dni 31. 1.
2003, s dosavadním nájemcem pa-
nem Aloisem Zlámalem,
- schválila pronájem obecního bytu
č. 6 a garáže č. 45  na Masarykově
nám. 54, Jiřímu Sedlářovi,
- schválila  pronájem obecního bytu
č.26 na ulici Dudíkova 1247, Soně
Čmárové,
- schválila dohodu o ukončení náj-
mu nebytových prostor v objektu
Polikliniky ke dni 31. 1. 2003 mezi
Městem Kojetín a Zdravotnickou zá-
chrannou službou Přerov,
- souhlasila s použitím rezervního
fondu MěKS Kojetín na pokrytí ná-
kladů spojených s kulturní akcí Ko-
jetínské hody a Hudební léto rok
2002 ve výši 27.133,10 Kč,
- jmenovala Pavla Jarmera předse-
dou Komise pro sport a tělovýcho-
vu.
Jiřina Páleníková, tajemnice MěÚ

Nebuďme lhostejní ...

Vážení spoluobčané,

každý z vás, kdo ve svém životě
něco vybudoval, opravil, vystavěl
nebo upravil, jistě zná ten příjemný
pocit z dobře vykonané práce, když
je „dílo“ hotové. Pravděpodobně
každý si dává pozor na to, aby jeho
snahu a práci nikdo nezničil a ne-
znehodnotil a právem se proti niče-
ní, poškozování a znehodnocení
toho, co vykonal, brání.

V uplynulém volebním období, při
dostavbě a rekonstrukci budovy

gymnázia, byl jako součást projek-
tu, vybudován i víceúčelový sportov-
ní areál, který bude postupně dovy-
baven a z velké části je přístupný
všem občanům a především dětem z
Kojetína. I přes možné výhrady jed-
notlivců a následné úpravy (hlučnost)
jsou obrovským přínosem pro volno-
časové aktivity dětí a mládeže dvě
velká hřiště s umělým povrchem,
sloužící především žákům a studen-
tům kojetínských škol v hodinách
tělesné výchovy.

Jak už jsem uvedl, je volně přístup-
ná část postupně vybavována zaří-
zením pro děti a mládež, a jako ob-

čané Kojetína bychom si s uspoko-
jením mohli říct „dobrá věc se poda-
řila“.

Toto konstatování platí ovšem
pouze, jak se říká, na první pohled.
Areál, mám na mysli právě onu ve-
řejnosti přístupnou část, je necelý rok
v užívání a jen pro zajímavost si ho
prohlédněte s otevřenýma očima. Ke
svému úžasu zjistíte, že se na lavičky
nedá sednut - jsou totiž zablácené,
kromě odpadků jsou téměř všude psí
výkaly, vybavení skateboardového
hřiště je poničené, přes chodníky a
travnatou plochu si krátí cestu řidiči
- zkrátka spoušť. Takže nastupuje

pocit rozhořčení, protože tu spoušť
po sobě nezanechali žádní „marťa-
ni“, ale občané Kojetína, kterým je
jedno v jakém prostředí si hrají je-
jich děti nebo vnoučata a jaká je vi-
zitka našeho města.

Nám, vašim voleným zástupcům,
to lhostejné není a proto tam, kde
nestačí osvěta a základní pravidla
slušného chování, musí nastoupit
represe.

Proto vyzývám vás všechny, kte-
rým vadí ničení a vandalismus - NE-
BUĎME LHOSTEJNÍ.

Ing. Mojmír Haupt
starosta města
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Informace  Finančního  úřadu v Kojetíně k dani z ne-
movitostí pro rok 2003

Finanční úřad v Kojetíně upozorňuje všechny občany,  že od 1. 1. 2003
se dílčí daňové  přiznání v případě  ukončení  osvobození  od daně uplynu-
tím zákonem stanovené lhůty, tj.  např.   ukončení osvobození na plyn, byty
převedené do vlastnictví,  uplynutí  15-ti leté lhůty od dokončení novostav-
by,  n e p o d á v á .

31. 1. 2003   je termín pro podání řádného nebo dílčího  daňového
přiznání k dani z nemovitostí pro rok 2003 u těch poplatníků, kde došlo
v průběhu předchozího roku ke změně.

Za změny se pokládají například:
- vlastnictví bytu a nebytového prostoru zaevidované v katastru nemovitostí
(na základě převodu dle zákona č. 72/1994 Sb.)
- prodej, koupě, darování nebo zdědění nemovitostí
- kolaudační rozhodnutí vydaná na novostavby nebo přístavby, které mají
vliv na stanovení základu daně
- demoliční rozhodnutí aj. (změna kultury pozemku na katastru)
U těch poplatníků, kde  n e d o š l o  v průběhu roku 2003 k žádné
z uvedených změn, se daňové přiznání nepodává.

Dále sděluje, že od 1. 1. 2003 došlo ke změně ceny za m2 zemědělských
pozemků, a  proto Vás žádá,  aby  jste  dopředu neplatili daň z nemovitostí
v měsíci lednu a únoru a počkali na přepočtení daňové povinnosti, která
Vám bude včas oznámena hromadným předpisným seznamem, který bude
k nahlédnutí na obecním úřadě. Na tuto změnu není povinnost podávat
daňové přiznání.

Obecné informace k dani z nemovitostí pro rok 2003

Dílčí a běžná daňová přiznání se podávají do 31. 1. 2003. V případě, že
v roce 2002 nedošlo k žádné změně, daňové přiznání se nepodává.

Opravné daňové přiznání lze podat před uplynutím lhůty pro podání při-

znání v zákonném termínu. Dodatečné daňové přiznání podává poplatník,
zjistí-li, že jeho daňová povinnost má být vyšší  nebo  nižší,  než  byla  při-
znána nebo vyměřena finančním úřadem, a to do konce měsíce následující-
ho po tomto zjištění.

Termíny splatnosti:

do 1000,- Kč do 2. 6. 2003
nad 1000,- Kč 1. splátka 2.  6. 2003

2. splátka 30. 6. 2003
3. splátka 30. 9. 2003
4. splátka 1. 12. 2003

samostatně hospodařící rolníci  - SHR
1. splátka 1. 9.  2003
2. splátka 1. 12. 2003

u SHR do 1000,- Kč
splatno najednou do 2. 6.  2003

Placení daně:
1.  složenkou
2.  v hotovosti - v pokladně FÚ

POKLADNÍ HODINY:

       pondělí a středa      8:30 - 11:45 hod. 12:30 - 15:30 hod.

3. převodním příkazem
na účet FÚ  7755-37622831/0710
u pobočky České národní banky v Ostravě,
konstantní symbol 1148,
variabilní Symbol RČ,
u právnických osob IČO.

Dne 28. ledna 2003 se v sále
Vzdělávacího a informačního
centra na Masarykově nám. 8
sešlo zastupitelstvo města, aby
se zabývalo posledním rozpoč-
tovým opatřením za rok 2002.

Po upřesnění poskytnutých jed-
notlivých dotací ze státního rozpoč-
tu a kraje a po zapracování skuteč-
né výše daňových příjmů  a výdajů,
představuje rozpočet města částku
131 496 tis. Kč. Zastupitelstvu byl
radou  předložen také rozpočet měs-
ta na rok 2003, který je v příjmové
i výdajové části vyrovnaný a byl
schválen ve výši 125 358 tis. Kč.
Současně s rozpočtem města byla
schválena tvorba a čerpání sociální-
ho fondu  a výdaje z ekologického
fondu na rok 2003.

Zastupitelstvo schválilo předlože-
ný návrh na poskytnutí půjček z Po-
vodňového fondu rozvoje bydlení
14 žadatelům v celkové výši 1 660
tis. Kč. O poskytování těchto půjček
je mezi majiteli rodinných domů  stá-

Z jednání Zastupitelstva města

le velký zájem, ale vzhledem ke sku-
tečnosti, že město do loňského roku
poskytovalo půjčky ze dvou fondů,
byli všichni zájemci, kteří splňovali
kritéria pro poskytnutí půjčky,  v le-
tošním roce uspokojeni. Bohužel se
při splácení půjček najdou i takoví
občané, kteří si neplní povinnosti,
vyplývající ze smlouvy o půjčce.
A právě pro neplnění si povinností
splácení půjčky schválilo zastupitel-
stvo odstoupení od smlouvy  s man-
želi Tomečkovými, kteří jsou povin-
ni městu zbývající část půjčky splatit
najednou.

Při projednávání problematiky na-
kládání s majetkem města zastupitel-
stvo schválilo prodej pozemku par-
cela č. 514, o výměře 214m2  v k.ú.
Kojetín, manželům Petruželovým,
prodej pozemku parcela č. 1887,
o výměře 583m2 v k.ú. Kojetín,  fir-
mě AGROPOS s.r.o. Kojetín. Dále
schválilo prodej bytu č. 3 v ulici Ná-
dražní 908 dosavadnímu spoluuživa-
teli panu René Pěnčíkovi. Po pro-
jednání návrhu rady města  zastupi-

telstvo neschválilo prodej pozemku
parcela č. 707, 337 a 5697/2
v k.ú. Kojetín. Zastupitelstvo zrušilo
usnesení ze dne 15. 10. 2002, kte-
rým souhlasilo se členstvím Města
Kojetín v Honebním společenstvu
Fondu Dr. Leopolda Prečana. Zruši-
lo také usnesení ze dne 17. 9. 2002
a neschválilo prodej části pozemku
parcela č. 211/7 - ostatní plocha
a části pozemku parcela č. 211/9 -
ostatní plocha v k.ú. Kojetín, panu
Miloslavu Plevovi.

Po diskusi zastupitelstvo schválilo
Návrh programu hospodářského,
sociálního a kulturního rozvoje měs-
ta Kojetín v období 2003 - 2006.

Zákon o požární ochraně stanoví
pro obce  celou řadu povinností.
Jednou z těchto povinností je i vy-
dat obecně závaznou vyhláškou po-
žární řád obce a stanovit podmínky
k zabezpečení požární ochrany při
akcích, kterých se zúčastní větší po-
čet osob. Zastupitelstvo  Obecně zá-
vaznou vyhlášku č. 1/2002 - požár-
ní řád vydalo, stejně jako Obecně zá-

vaznou vyhlášku č. 2/2002, kterou
se stanoví podmínky k zabezpečení
požární ochrany při akcích, kterých
se účastní větší počet osob. Občané
se mohou  s  úplným zněním vyhlá-
šek seznámit na úřední desce, pro-
střednictvím Internetu a v příštím čís-
le zpravodaje.

V závěru jednání zastupitelstvo
schválilo Zásady pro poskytování
dotací na činnost občanským sdru-
žením, humanitárním organizacím
a jiným fyzickým a právnickým oso-
bám, které uvádí zákon o obcích
a podle těchto zásad budou v letoš-
ním roce žadatelům  dotace posky-
továny.
Zastupitelstvo na tomto zasedání zvo-
lilo předsedou Osadního výboru Ko-
valovice pana Františka Krejčiříka,
dalšími členy pana Pavla Zapletala
a paní Ludmilu Zavadilovou. Součas-
ně zastupitelstvo schválilo plány prá-
ce výborů pro letošní  rok.

Jiřina Páleníková
tajemnice MěÚ

Informace pro občany
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ÚŘEDNÍ DNY:
pondělí ....................... 8.00 - 11.15 hod. ....................... 12.00 - 17.00 hod.
úterý ........................... 8.00 - 11.15 hod. ....................... 12.00 - 15.00 hod.
středa ......................... 8.00 - 11.15 hod. ....................... 12.00 - 17.00 hod.
čtvrtek ........................ 8.00 - 11.15 hod. ....................... 12.00 - 15.00 hod.
pátek ZAVŘENO

Informace pro občany
Koeficienty pro jednotlivé obce
Koeficienty - pozemky dle KÚ

Kojetín 2,0  +  1,5 dle vyhlášky MÚ Kojetín 10,92 Kč/m2

Popůvky           1,0 Popůvky 10,11
Kovalovice 1,0 Kovalovice 11,77
Křenovice 1,0 Křenovice 10,81
Stříbrnice 0,3 Stříbrnice 11,61
Měrovice/H. 1,0 Měrovice/H. 12,29
Uhřičice 1,0 Uhřičice 11,18
Polkovice 0,6 Polkovice 12,04
Oplocany 0,6 Oplocany 11,18
Lobodice 1,0 Lobodice 9,65
Tovačov 1,4  + 1,5 dle vyhlášky MÚ Tovačov 10,58
Annín 1,0 Annín 10,58

Složenky  na  úhradu  daně  budou  k dispozici   na  jednotlivých  obec-
ních   úřadech, pro  město Kojetín na Finančním úřadě  v  Kojetíně,  a  to
v průběhu  měsíce  dubna a května 2003.

Bližší informace:
Finanční úřad v Kojetíně tel: 581 751 362 (360)

Lékařská služba první pomoci od 1. ledna 2003 - nová
informace pro občany

Vážení spoluobčané,

odbor zdravotnictví krajského úřadu rozeslal v listopadu cestou starostů
a zdravotnických zařízení informaci občanům o rozsahu zajištění Lékařské
služby první pomoci od ledna 2003. Tato informace se radikálně změnila
18. 12. 2002, kdy Rada Olomouckého kraje přijala toto usnesení:

Lékařská služba první pomoci (LSPP) v Olomouckém kraji bude od 1. 1.
2003 zajištěna cestou ředitelů organizací Zdravotnické záchranné služby na
jednom pracovišti v okresním městě Jeseník, Šumperk, Olomouc, Přerov
a Prostějov. LSPP bude zajištěna ve všední den od 17:00 hodin do 07:00
hodin a v nepracovní den od 08:00 hodin do 07:00 hodin.

Olomoucký kraj zajistí dostupnost LSPP tak, aby pohotovostní služby
byly vykonávány za daných legislativních podmínek co nejefektivněji a byla
přitom respektována únosná míra zátěže lékařů. V celé České republice
dochází k významné redukci pohotovostních služeb. V okresech je většinou
ponecháno jenom jedno stanoviště Lékařské služby první pomoci.

K zajištění LSPP vydalo 14. 12. 2002 Ministerstvo zdravotnictví meto-
dický pokyn: minimální standard poskytování LSPP. Zde je doporučena
dostupnost místa výkonu LSPP tak, aby 60% území spadajícího do spádo-
vého území pracoviště LSPP bylo běžnými dopravními prostředky dostup-
né do 60 minut.

K rozhodnutí o rozsahu zajištění LSPP v roce 2003 dospěl Olomoucký

Kontaktní místo státní sociální podpory

V souvislosti s pokračující reformou veřejné správy dochází ke dni 31.prosince 2002 k ukončení činnosti okresních úřadů jako orgánů státní správy.
V návaznosti na tuto skutečnost upozorňujeme příjemce dávek státní sociální podpory na změnu správního orgánu. Od 1. ledna 2003 bude státní
sociální podporu na území bývalého okresu Přerov provádět Městský úřad Přerov. Odbor státní sociální podpory Městského úřadu Přerov bude sídlit
v Přerově, Smetanova ul. č. 4.

Kontaktní místo státní sociální podpory bude i nadále na adrese: ul. 6. května 1160, 752 01 Kojetín.

kraj po opakovaných jednáních s lékaři a s přihlédnutím ke skutečnosti, že
na zajištění Lékařské služby první pomoci obdržel do rozpočtu prostředky
dovolující zajistit potřebný rozsah pohotovostních služeb pouze v pěti okres-
ních městech.

Lékařská služba první pomoci poskytuje léčebnou péči občanům v přípa-
dech náhlého onemocnění vzniklého v době mimo pravidelný provoz zdra-
votnických zařízení. Lékařská služba první pomoci není určena pro léčebné
úkony, které poskytují příslušní praktičtí lékaři v běžné pracovní době při
ordinačních hodinách a návštěvní službě. Občané by měli zdravotní péči
vyhledat především u svého praktického lékaře, se kterým se mohou do-
hodnout i na návštěvě u pacienta.

V případech bezprostředního ohrožení života, u závažných onemocnění
a stavů působících náhlé utrpení nebo bolest a u změn chování pacienta,
který ohrožuje sám sebe nebo své okolí, poskytuje léčebnou péči nepřetrži-
tě Zdravotnická záchranná služba svými posádkami Rychlé lékařské pomoci
(RLP) a Rychlé zdravotnické pomoci (RZP) - telefon číslo 155.

Lékařská služba první pomoci od 1. 1. 2003 je zajištěna takto:
1. Začátek Lékařské služby první pomoci v celém kraji je stanoven ve všední
den na 17:00 hodin, ve dnech pracovního klidu na 8:00 hodin. Lékař po-
hotovostní služby v ordinaci přítomen nepřetržitě do rána do 07:00 hodin
připraven ošetřit pacienty, kteří se k vyšetření dostaví nebo budou k vyšet-
ření dovezení.
2. Návštěva služba lékaře při LSPP bude vykonána jen v indikovaných pří-
padech u návštěv nahlášených do 22:00 hodin. Operační středisko může
dle momentální situace rozhodnout místo návštěvy o odvozu pacienta
k vyšetření do ordinace LSPP, v případech hodných zřetele, sanitním vozi-
dlem.
3. Po 22:00 hodině má občan možnost dopravit se k ošetření do ordinace
LSPP, která zajišťuje pohotovostní péči do rána nebo navštívit ráno svého
příslušného lékaře. Operační středisko může dle momentální situace roz-
hodnout, v případech hodných zřetele, o dopravě pacienta k vyšetření do
ordinace LSPP sanitním vozidlem.
4. Lékařská služba první pomoci pro děti, stomatologická pohotovost zub-
ních lékařů a lékárenská pohotovostní služba bude zajištěna mimo běžnou
ordinační dobu zdravotnických zařízení v takové míře, která je optimálně
dostatečná při poskytování potřebné léčebné péče. Dostupnost je zajištěna
na pracovišti ve městech Jeseník, Šumperk, Olomouc, Přerov a Prostějov.
5. Urgentní případy ohrožení života ošetří 24 hodin denně - tedy nepřetrži-
tě v denní i noční dobu - Zdravotnická záchranná služba. Volejte operační
středisko na telefonní krizové číslo 155.
6. Posiluje se role Zdravotnické záchranné služby tak, aby byl k dispozici 24
hodin denně přiměřený počet vybavených vozidel a odborných týmů RLP
a RZP. V případě závažné náhlé poruchy zdravotního stavu ohrožující život
může každý občan aktivovat operační středisko Zdravotnické záchranné služ-
by, které situace vyřeší.

MUDr. Josef Gerold
vedoucí odboru zdravotnictví

Krajského úřadu Olomouckého kraje
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Rozhovor s Mgr. Dobromilem Malým

Farářem církve českosloven-
ské husitské v Kojetíně je již
řadu let pan Mgr. Dobromil
Malý. O svém vztahu k našemu
městu i o významné židovské
památce - synagoze, která dnes
slouží husitské církvi, nám po-
skytl následující rozhovor.

Pane magistře, váš život je
řadu desetiletí svázán s Kojetí-
nem, s budovou bývalé židovské
synagogy. Jaké byly začátky
vašeho působení v našem měs-
tě?

Do Kojetína jsem přišel z oblasti
Kralic na Třebíčsku před 44 lety.
Pocházím tedy z oblasti, kde byla tiš-
těna Bible Kralická a chtěl jsem pů-
vodně studovat práva. Dostal jsem
se do bohoslovecké koleje, byl jsem
totálně nasazen a podařilo se mi
z reichu utéct. Nakonec jsem vystu-
doval Husitskou teologickou fakultu
Karlovy univerzity. Do Kojetína jsem
přišel proto, že jsem dle tehdejšího
stranického krajského tajemníka ne-
byl dost dobrý pro Olomouc a půso-
bím tak v Kojetíně dodnes.

Jak vidíte činnost vaší církve
v současnosti?

Naše církev hodně utrpěla záka-
zem činnosti v 50. letech minulého
století, kdy byla zakázána činnost ve
střediscích (diasporách), tedy mís-
tech, kde se naši lidé scházeli na
bohoslužbách. Zaznamenali jsme
úbytek členů jako ostatně všechny
církve, což se ukázalo při posledním
sčítání lidu. Ale i s menším počtem
věřících je možno konat dobře dílo
Páně. V čele naší olomoucké diecé-
ze stojí žena - biskupka Mgr. Jana
Šilerová. Je to ve střední Evropě je-
diná žena ve funkci biskupa. Naše
církev je řízena ústřední radou v Pra-
ze, která zahrnuje 5 diecézí, na Mo-
ravě je to brněnská a olomoucká di-
ecéze.

Mohl byste nám stručně říci,
jaké byly počátky vzniku církve
husitské?

Naše církev vznikla v lůně katolic-
ké církve v období 1. světové války.
U jejího zrodu stál Dr. Farský spo-
lečně s třemi stovkami katolických
duchovních. Myslím, že současným
lidem máme stále co říci a díky po-
měrně jednoduchému učení a sho-
dě s vědou jsme jistě zajímaví i pro
dnešního moderního člověka. Jsem
přesvědčen o tom, že naše církev zde
vydrží, dokud se nedokončí husitská
revoluce a reformace českobratrská.

Doufáte v to i dnes, v době
úpadku morálních hodnot
a značného poklesu vašich pří-
znivců?

Musím o tom být přesvědčen, pro-
tože i tam, kde upadá duchovno, má
právě církev povinnost oslovovat
o to usilovněji všechny lidi.

Jaký máte názor na součas-
nou mladou generaci? Myslíte
si, že je opravdu tak špatná?

Já bych to neviděl až tak drama-
ticky jak se o tom někdy píše a mlu-
ví. Faktem ale je, že stále více není
ani dětem ani mladým lidem nic sva-
tého. Negativní vliv na to jistě mají
média, ale také v rodinách to mnoh-
dy příliš nefunguje. Je jich stále víc
neúplných, v životě převládá víc so-
bectví než láska. Děti se snaží při-
způsobovat svým zkaženým vrstev-
níkům, kteří tak neblaze ovlivňují
dobrou rodinnou výchovu.

Působíte v budově, která dří-
ve sloužila kojetínské židovské
komunitě. Co pro vás znamená
bývalá židovská synagoga?

Její historie sahá do doby, kdy byli
Židé vypovězeni z královských měst.
Bylo to v polovině 15. století
a v místech, kam přišli, se snažili
znovu vybudovat obchody a svá ná-
boženská střediska, i když to neměli
lehké, protože nesměli vlastnit žád-
ný majetek ani polnosti. Koluje o ní
tradice, že je nejstarší po pražské sta-
ronové synagoze. To je ale nedolo-
žené, o jejím stáří se můžeme jen
domnívat. Je dobré, že tato význam-
ná kulturní památka získala díky stát-
ní dotaci v loňském roce novou po-
dobu, když byla zrekonstruována fa-
sáda.

Potomci Židů, kteří v Kojetí-

ně žili až do jejich násilného
odvlečení do německých kon-
centráků, vás často navštěvují.
Co je předmětem jejich návštěv
v Kojetíně?

Kojetínská židovská komunita byla
odvlečena v roce 1942 a nikdo se
již zpět do Kojetína nevrátil. Jejich
potomci však naše město občas na-
vštíví. Jejich kroky směřují na hřbi-
tov i do synagogy, aby shlédli místa,
kde žili a zemřeli jejich předkové. Ta
tradice je tak silná, že jsou ochotni
vážit dalekou cestu ze zámoří třeba
i proto, že vzpomínají 150 let od
úmrtí některého z předků. A abych
potvrdil sílu té tradice, tak jen připo-
mínám, že dnešní železářství na ná-
městí bylo původně železářstvím ro-
diny Šteinerů a vidíte, že se jako že-
lezářství udrželo až dodnes.

Pane magistře, nedávno jste
mě upozornil na publikaci o ži-
dovských synagogách, kde se
píše i o Kojetíně. Mohl byste
k tomu říci něco bližšího?

Velmi rád. Tato kniha vyšla v USA
ve Philadelphii, jmenuje se „Synago-
gues without Jews“ (v překladu tedy
Synagogy bez Židů) a na stranách

153 až 158 je kapitola o kojetín-
ských Židech. Je zde také řada foto-
grafií, plánek dnešní Husovy ulice
a okolí, kde Židé žili. Lidi z Kojetína
jistě potěší, že na přiloženém plánu
ČR je tučně vyznačen Kojetín a naše
město tak získává na popularitě díky
své židovské historii i v zámoří.

To je jistě potěšitelná infor-
mace a s vaším svolením někte-
ré obrázky z této knihy přetisk-
neme i v Kojetínském zpravo-
daji.

Mohl byste náš rozhovor za-
končit vaším životním krédem?

Už 55 let se snažím svou duchoven-
skou službou upozorňovat na du-
chovní prameny a síly našeho živo-
ta. Umět být každému člověku dob-
rým bližním. O to jde.

Pane magistře, děkuji vám za
rozhovor i cenné myšlenky
a přeji vám pevné zdraví a hod-
ně elánu v naplňování vašeho ži-
votního kréda.

Otázky: Ing. Jiří Šírek
Fotografie: archiv Mgr. Malého,
publikace Synagogues without

Jews, Philadelphia, USA, 2000

Keramické lavabo v předsíni židovské synagogy.
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Rozhovor s Mgr. Dobromilem Malým

Interiér židovské synagogy přibližně z roku 1930. Plán města Kojetín z roku 1700 zachycující Židovskou ulici a synagogu.

Budova synagogy v podobě před rekonstrukcí.

Kojetín na mapě ČR z knihy Synagogy bez Židů vydané v USA v roce 2000.

Mgr. Malý při bohoslužbě. Bývalá židovská škola a rabínský dům postavený v roce 1867.
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1) Co říkáte na situaci, která vznikla po prvním kole volby prezidenta?
2) Koho si představujete na novém prezidentském křesle?

Anketa pro studenty Gymnázia Kojetín

Sandra Paráková, septima 17 let, Něm-
čice nad Hanou

1) Myslím si, že z volby prezidenta dělají po-
litici přes média válku o větší oblíbe-
nost.Vyhraje Václav Klaus.
2) Nechtěla bych tam vidět nikoho ze sou-
časných kandidátů.

Daniela Zdražilová, septima 18 let, Ko-
jetín

1) Abych pravdu řekla moc se o to nezají-
mám, protože stejně vyhraje ten, kdo nasli-
buje nejvíc (a přitom to ani nesplní) a nejvíce
peněz a lidí, kteří ho v parlamentu podpoří.
2) Rozhodně bych nechtěla jako prezidenta
vidět Václava Klause a vlastně nikoho
z nynějších kandidátů.

Romana Bůžková, septima 17 let,
Chropyně

1) Připadne mi, že hlasy shání jak jen se dá
a na své zásady a sliby najednou jako by za-
pomněli.Už to není ani politický boj, ale jen
působení na občany a poslance pomocí mé-
dií.
2) Ze současných kandidátů je obtížné vy-
brat možného prezidenta. Mrzí mě, že do dru-
hého kola nekandiduje Otakar Motejl, pro-
tože ten jediný se mi zdál, že nepotřebuje
prezentovat svou osobu v médiích, kde by
oslňoval občany, jak umí žehlit, spravovat
auto, či jak skvělý je manžel.

Petr Mareček, septima 17 let, Nezamys-
lice

1) Fraška jako vždy, žádná kultura.
2) Zeman Miloš ????

Barbora Fialová, septima 17 let, Bez-
měrov

1) Zbytečně to prodlužují. Každý se předhá-
ní, kdo je a bude lepší. Shánějí si hlasy a dě-
lají obličeje před lidma, aby to vyhráli...
2) Spíš Miloše Zemana, Václavu Klausovi
moc nevěřím.

Vendula Kubíková,sexta 16 let, Koje-
tín
1) Kvůli špatným výsledkům v 1. kole získal
obrovské šance Miloš Zeman, a to je pro mě
lepší varianta, než ti bývalý kandidáti. Přes
to všechno mi ani jeden ze současných ucha-
zečů nepřipadne jako ideální vrcholný před-
stavitel státu, protože žádný z nich nemá ve

světě takové jméno jako současný prezident
Václav Havel.
2) Buďto Zemana nebo odstoupeného Pithar-
ta.

Lucka Nováková, oktáva 19 let

1) Mělo se to odhlasovat už v prvním kole.
Prezident měl vzejít z většiny hlasů. Ze začát-
ku jsem si myslela, že už je rozhodnuto, ale
pak se ukázal opak.
2) Je mi to jedno, ať je tam kdo chce, stejně
se všichni přetvařují.

Markéta

1) Myslím si, že měl být prezident zvolen už
v prvním kole. Pro náš stát je to ostuda a
doufám, že 24. 1. to dopadne lépe.Nechci
totiž, aby prezidenta volili lidé, protože se
bojím zvolení Václava Klause.
2) Z politických osobností se mi nejvíc líbil
Petr Pithart, ale kdyby bylo na mě, tak bych
chtěla úplně nestranickou hlavu státu jako je
například Marek Eben. Ten je podle mého
názoru diplomatem, je chytrý a uměl by nás
dobře reprezentovat.

Radek Vetešník, 4. ročník, 19 let, Něm-
čice

1) Je to fraška, když se nedokáží dohodnout
na jednom nadstranickém kandidátovi.
2) Asi Miloš Zeman.Ten se nám postará ale-
spoň o zábavu v televizi.

Josef Ťuik, 3. ročník 17let, Prostějov

1) Po pravdě jsem čekal, že se poslanci ne-
domluví, a tak mě neúspěch nepřekvapí. Si-
tuace v druhém kole bude asi podobná, ale
prezident by už měl vzejít.
2) Osobně proti nikomu nejsem zaintereso-
ván. Mým favoritem je Miloš Zeman, proto-
že se mi líbí, že se nebojí vyjádřit svůj názor
ve světě.

Ivana Petříková, 3. ročník 17 let, Hu-
lín

1) Tušila jsem, že to tak dopadne a myslím
si, že ve 2.kole nebude nikdo zvolen, a tak
poslanci a senátoři nechají volbu na lidech.
2) Pokud by tedy volili lidé, tak to vyhraje
buď Václav Klaus nebo Miloš Zeman. Podle
mého názoru je ale funkce prezidenta nepod-
statná, a proto ani nepřemýšlím nad ideál-
ním kandidátem.

Jana Švarcová, 4. ročník 19 let, Kro-
měříž

1) Tento stav jsem v podstatě očekávala. Je
opravdu náročné sehnat kvalitního nástupce
Václava Havla, i když ani ten není Bůh. Kan-
didáti v prvním kole byli, s výjimkou Václava
Klause, nevýrazné osobnosti, o kterých jsem
se více informací dozvěděla až těsně před
volbou. Z určitých zdrojů se ke mně donesly
jisté informace, že vše bylo naplánováno tak,
aby s určitostí proběhlo druhé kolo: Zeman
x Klaus. Teď už je to jen vyjednávání a ob-
chodování mezi stranami. V poměrném sys-
tému se nedá ani nic jiného čekat. Vše záleží
jen na kompromisech - to je jedna z nevý-
hod demokracie. Nyní musíme vyčkat, která
strana je lepším „obchodníkem“. Ovšem do
přímé volby se mi nechce - nejsme pro ni
připraveni ani politicky ani myšlením.
2) Co se týká vlastností prezidenta, měl by
to podle mého názoru být člověk, který bude
náš stát převážně reprezentovat v zahraničí.
Samozřejmě také je důležitá určitá shoda s
Parlamentem ČR. Rozhodně nečekám, že
zajistí lepší podmínky pro život našich obča-
nů, to přece není v jeho kompetencích.
Pokud bych si měla vybrat ze dvojice Klaus -
Zeman, tak nevím: protože se stavím kladně
ke vstupu ČR do EU, tak by za této situace
měl být prezident Miloš Zeman, ovšem jeho
zápornou stránkou je jeho chování a styl vy-
jadřování. Václav Klaus, který se  spíše eu-
roskeptik, má více reprezentativní chování.
Ovšem určitými svými ekonomickými názo-
ry by mohl dělat v Evropě problémy. Když se
zamyslím nad vyjednáváním každého z nich,
zřejmě se přikloním k V. Klausovi. Ale kdo-
koliv z nich bude zvolen, budu ho respekto-
vat jako hlavu státu, jež byla vybrána „mými
demokraticky zvolenými zástupci v Parlamen-
tu ČR“.

Kamila Kolláriková, oktáva 19 let, Stří-
brnice

1) V prvním kole mě svým hlasováním pře-
kvapila hlavně ČSSD, která svou nejednot-
ností vyřadila vlastního kandidáta. Ve druhém
pak vítězství Václava Klause. Ještě před ne-
dávným časem ho politické strany, kromě
ODS, považovaly za nepřijatelného.
2) Ve druhé volbě půjde asi jen o to vybrat
menší zlo. A co zvítězí? Klausův euroskeptic-
ký pohled, Zemanovy poněkud „dráždivé“
výroky nebo nekompromisní postoj senátor-
ky Moserové k zástupcům KSČM? Přičemž
klíčový by měl být právě postoj KSČM. Ta
zřejmě podpoří „programově bližšího“ Milo-

KOJETíN
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Anketa pro studenty Gymnázia Kojetín

še Zemana.

Martin Hás, oktáva 18 let, Měrovice

1) Je smutné, že  volba českého prezidenta
se nakonec změnila v hořkou komedii. Naši
politici opět dokázali svou neschopnost
v rozhodování a komunikace mezi stranami.
První volba byla opravdu jen fraškou, kde se
mlela nejen pravice s levicí, ale padaly i rány
do zad ve vlastních řadách. Ovšem nemůžu
se sni moc divit politikům, že nedošli k žád-
nému kloudnému rozhodnutí, protože na
výběr opravdu příliš neměli. Nemyslím si, že
naše politické spektrum není schopno nabíd-
nout dostatečně schopného a charakterního
kandidáta pro prezidentskou funkci. Pithart
je slabý a jeho neustálé hledání kompromisů

1) Co říkáte na situaci, která vznikla po prvním kole volby prezidenta?
2) Koho si představujete na novém prezidentském křesle?

unavuje. Arogantní Klaus zase leze krkem už
téměř polovině populace a šancí předvést se
měl už dost. Leč nevyužil je nejlíp. Prezident
z řad komunistů by byl jen krok zpět, Bureš
je jen narychlo vyhrabaná figurka se slabou
podporou ve vlastních řadách. Není se co
divit, že s tak slabým hereckým obsazením
první volba skončila tak jak ... skončila.
2) Ve druhém kole by mohl kartami hodně
zamíchat Miloš Zeman. Zřejmě on se utká
s Klausem ve finále v boji o korýtko. Je oprav-
du směšné, co tihle dva jsou schopni slíbit za
každý hlas, který by mohli získat. Jejich ná-
zory se až příliš rychle mění, zvlášť co se spo-
lupráce s komunisty týče. Nakonec to vypa-
dá, že Zeman právě této straně slíbil víc, a
pokud si udrží poslušnost i ve vlastních řa-
dách, zřejmě druhou volbu vyhraje. Nakonec

ho v prezidentské funkci uvidím přeci jenom
raději než V. Klause. Pravda, není zrovna re-
prezentativní typ, ale alespoň říká z fleku co
si myslí a čtení novin díky jeho bonmótům
bude zajímavější.

Zuzana Lachovská, 2. ročník 16 let,
Kroměříž

1) Řekla bych, že je to jen divadýlko pro lidi.
O prezidentovi je už přece dávnou rozhod-
nuto. Myslím, že to bude Klaus, který to má
všechno vyjednané a podplacené.
2) Představovala bych si asi Zemana. Sice
nevypadá, že by nás mohl reprezentovat, ale
připadá mi, že by nikomu nepodlézal jako
naši politici. Říká všechno na rovinu.

Otázky: Veronika Hrdá

Charita Kojetín chce tímto poděkovat všem, kteří přispěli do pokladniček
při Tříkrálové sbírce. Ve městě Kojetíně se vybralo 46.090,40 Kč, v Křeno-
vicích 9.161,- Kč, v Lobodicích 6.116,- Kč, v Měrovicích 7.475,30 Kč,
v Polkovicích 7.594,- Kč a v Uhřičicích 7.395,50 Kč.
Celková částka tedy činí 83.832,20 Kč.

Z tohoto výtěžku obdrží Charita Kojetín zpět polovinu částky, která bude
dále věnována na provoz naší charity a přímou pomoc lidem v nouzi (vyúč-
tování vám předložíme ke konci roku 2003). Druhá polovina peněz půjde
na humanitární pomoc lidem u nás i v zahraničí a na Hospic na Svatém
Kopečku. Ještě jednou díky.

Helena Gračková, ředitelka Charity Kojetín

Tříkrálová sbírka

Mikroregion Střední Haná na veletrhu v Brně
Na tradičním mezinárodním veletrhu turistických možností v regi-
onech konaném na Výstavišti v Brně se opět představil i náš mik-
roregion Střední Haná. Propagační materiály, knihy a pohledni-
ce byly k dispozici stovkám odborných návštěvníků i veřejnosti
v rámci expozice, která představovala turistické možnosti Olo-
mouckého kraje. Zájem návštěvníků z ČR i ze zahraničí směřoval
především k folklórním zajímavostem a tradicím našeho mikrore-
gionu, dále k historickým památkám a přírodním zvláštnostem v
okolí Kojetína, Chropyně, Tovačova a dalších míst na střední Hané.

KOJETíN
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Základní škola Kojetín, náměstí Míru
Už je to tady

Naše škola slaví v prosinci letošního roku stoleté výročí. Městu a zástup-
cům našeho regionu se podařilo prosadit do státního rozpočtu finance na
rekonstrukci a přestavbu stávající budovy školy.

Jaká bude? Na návrzích se podílí celá řada vyučujících, kteří přichází
s náměty na prostorové řešení učeben, doplnění a modernizaci současné-
ho stavu. Na Dni otevřených dveří jsme požádali rodiče o spolupráci pro-
střednictvím ankety - zapojilo se více než 30% oslovených. Vyřešíme tak
naše „bolavá místa“ - vhodné šatny pro žáky naší školy, integraci školní
družiny do objektu školy, optimalizaci tepelné energie a další energetické
rozvody, sociální zařízení apod.

Snad se podaří všechny záměry realizovat a dokážeme tak navázat na
práci našich předků a ve spolupráci s partnery budeme moci v daný ter-
mín otevřít školu v plné kráse. Všechno se děje v zájmu našich i budoucích
dětí, aby měly pro vzdělání vždy příjemné a účelné.

Akce školy únor - březen 2003

4. 2.
Přednáška pro rodiče:

Jak pracovat s dítětem s vývojovými poruchami učení
Přednášku provedou pracovníci OPPP v Přerově

18. 3.
Vybíjená úplných škol mikroregionu

O putovní pohár starosty Města Kojetína

26. 3.
Veřejná akademie ke 115. výročí školy

školní výstava - So

27. 3.
Slavnostní setkání zaměstnanců současných i bývalých

při příležitosti 115. výročí školy - Okresní dům - Kojetín

ZŠ Sv. Čecha Kojetín
Kam se hlásí vycházející žáci
Jako každým rokem, tak i v roce letošním, si žáci končící povinnou školní
docházku podávají přihlášky na dvě školy. Ty musí být odeslány nejpozději
28.února 2003. Některé děti ještě nemají ve výběru školy zcela jasno, zvláště
volba druhé školy  činí potíže. Někteří čekají na výsledky vysvědčení, někteří
ještě jezdí na dny otevřených dveří a hledají školu, která je jim zaměřením
nejbližší nebo volbou předmětů a požadavky k přijetí nejdostupnější. Mezi
dívkami převládá zájem o SOU a OU v Přerově, konkrétně o obory proda-
vačka, kadeřnice nebo cukrářka. Dvě dívky mají zájem o studium na SZŠ
a asi pět dívek si přeje studovat Obchodní akademii v Kroměříži. Na Střední
pedagogickou školu směřují dvě děvčata a v místě bydliště  zůstanou naše tři
gymnazistky. Chlapci volí především technické obory, jako např. SPŠ stroj-
ní v Přerově a SPŠ stavební v Lipníku, tři žáci mají zájem o COPT v Kromě-
říži a z ostatních se stanou schopní kuchaři, číšníci nebo řemeslníci.  Všem
vycházejícím žákům přeji šťastnou ruku při výběru školy a mnoho štěstí při
přijímacích zkouškách.

Mgr. Eva Palkovská
výchovná poradkyně

Výsledky školního kola - 13. 1. 2003 mladší (6. - 7. třídy)

Florbal 1 2 3 4 Body Skóre Pořadí
6.A 6.B 7.A 7.B

1 2 4:11 0:5 0:5 0 4:21 4.
Pěcha

2 11:4 0 2:1 2:3 4 15:8 2.
Uher

3 5:0 1:2 0 4:4 3 10:6 3.
Goga

4 5:0 3:2 4:4 3 5 12:6 1.
Minařík

Hlavní rozhodčí: Ing. Ivan Malík

Florbal
Na naší škole jsme zorganizovali školní kolo florbalu pro mladší i starší žáky. Tělocvična dva dny v odpoledních hodinách duněla vzájemnými urputnými

souboji třídních týmů. Každý tým bojoval ze všech sil.

Výsledky školního kola - 14. 1. 2003 starší (8. - 9. třídy)

Florbal 1 2 3 4 Body Skóre Pořadí
8.A 8.B 9.A 9.B

1 2 4:2 1:10 0:3 2 5:15 3.
2 2:4 0 0:7 0:4 0 2:15 4.
3 10:1 7:0 0 0:3 4 17:4 2.
4 3:0 4:0 3:0 3 6 10:0 1.

Hlavní rozhodčí: Mgr. Rudolf Pavlíček
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Gymnázium Kojetín KOJETíN

Nejkrásnější svátky roku - Vánoce již uplynuly a nám nezbývá, než ohléd-
nutí za vším, co jsme všichni tak intenzivně prožívali. Děti obou mateřských
škol se naučily mnoho hezkých básní, zimních písní i koled, které uplatnily
ve svých vystoupeních pro své nejbližší v jednotlivých odděleních, ale i při
svých vystoupeních na veřejnosti. Již 3.12. vystupovaly v sále Okresního
domu na setkání bývalých zaměstnanců MěÚ v Kojetíně. 6.12. očekávaly
děti v obou mateřských školách se zvědavostí a obavami Mikuláše, který je
navštívil spolu s andělem a čerty.

Děti jim zazpívaly koledy, zarecitovaly, a dostaly  od Mikuláše drobnou
odměnu spolu s „mikulášskými balíčky“.

9.12. jsme v sále Sokolovny Kojetín všichni sledovali a zazpívali si při
pořadu „Vánoce s kamarády“, na Vánočníček jsme se jeli podívat do divadla
v Olomouci.

17.12. na radnici svým vystoupením  a malým dárečkem popřály pěkné
vánoce všem zaměstnancům MěÚ i pí. kuchařkám ve školní jídelně. 19.12.

Mateřská škola Kojetín informuje
uvedly svým pásmem setkání podnikatelů města Kojetína v Okresním domě.
16.prosince byly dveře obou mateřských škol otevřeny veřejnosti. Našeho
pozvání využili nejenom rodiče s dětmi, které se brzy stanou našimi školáč-
ky, ale i větší kamarádi ze ZŠ nám oplatili naši návštěvu během Dnů otevře-
ných dveří u nich.

Na MŠ na Masarykově nám. shlédli maňáskové divadlo, v MŠ na Hanusí-
kové ul. malí herci z MŠ zahráli pohádky a předvedli svá vystoupení, která
zakončili společným zpěvem vánočních koled. Všechny návštěvy si na roz-
loučenou vybraly malý dárek. Pěkného zimního počasí a vánočního přídělu
sněhu jsme využili ke koulování, stavění sněhuláků i bobování  na kopci
u mateřské školy. I v novém roce nás čeká pestrá a náročná práce. Tři
oddělní nejstarších dětí začínají s pravidelným saunováním a cvičením
v rehabilitačním středisku, těší se na zápis do 1.tříd i zajímavou činnost
v kroužcích Vv a Hv, které povedou pí. uč. Ticháčková a L. Dočkalová
v MŠ Hanusíkové ul.

- KJ -

Vánoční za námi, veřejná před námi!

Samozřejmě  akademie. Je začátek února, tedy jakési už ustálené mezi-
dobí, které odděluje dvě vzájemně těsně provázané akce našeho gymnázia.
Ta první již tradičně patří k době vánoční a loučíme se tak symbolicky před
odchodem na prázdniny a současně se starým kalendářním rokem. Přípra-
vy začínají vlastně už koncem září,kdy jednotlivci i skupinky promýšlejí, čím
přispějí do společného programu. Dalo by se říci, že jde o něco jako hledání
inspirace. Akce se uskutečňuje pravidelně každým rokem a její hrubá stavba
je  v podstatě stále stejná. Rok co rok se zpočátku objevují pochybnosti, zda
se podaří stejně jako rok před tím sestavit zajímavý a bohatý program, zda
studnice nápadů nevyschne. S blížícím se termínem akce bylo však i letos
jasné, že se vše podaří. Kdo viděl, snad to potvrdí.

20. prosince 2002 jsme se krátce po osmé hodině ranní mohli opět
zaposlouchat do melodie White Christmas v podání Elvise Presleyho, která
vše odstartovala. Pak již konferenciéři ohlašovali jedno číslo programu za
druhým - vokálně-instrumentální soubor, flétnové trio, klavír sólo, sólový
zpěv známých populárních písní a další. Nechyběla ani humorná vystoupe-
ní - například novácké Tele tele s názvem Hele hele v podání našich nej-
mladších studentů z primy. Ti kromě toho i zpívali a tancovali. Tanec je
neoddělitelnou součástí akademie. Několik tanečních výstupů rozproudilo

atmosféru v sále tak, jak to má být. Následující vyhodnocení některých sou-
těží a anket společně s několika hřejivými slovy ředitelky školy patří vždy
k těm oficiálním a slavnostním okamžikům našeho setkání.
Nenahraditelnou součástí akce bývá divadlo. I tentokrát naši herci nezkla-
mali a zhlédli jsme upravenou parafrázi divadla Semafor na námět Erbeno-
vy básně s názvem Zlatý kazeťák.Šest studentů předvedlo hudebně drama-
tické dílko s velkým úspěchem.

Pak už se vše blížilo k závěru. Dech se tajil v okamžicích, kdy student -
v programu nazvaný fakír - chodil a skákal po skle, mile překvapilo i kouzel-
nické vystoupení. Úplný závěr patřil hudbě rockové. Představilo se ve svém
prvním veřejném vystoupení trio muzikantů ze septimy s názvem Alobal.
Po dvou hodinách to byla jasná a rázná tečka za celou Vánoční akademií.
Tak jako v předchozích letech se i letos chceme podělit o zážitky s veřejnos-
tí, a tak se již chystá ta druhá akce, o níž byla zmínka na začátku.

Veřejná akademie se uskuteční ve čtvrtek 13.března 2003, v 17.00 ho-
din v sále Sokolovny Kojetín. To nejlepší a snad i více čeká na všechny,
kteří se přijdou podívat na umění studentů naší školy. Rádi všechny přivítá-
me ještě z jednoho důvodu.Letošní Veřejná akademie bude o něco výjimeč-
nější než ty předchozí. Rok 2003 je totiž rokem,kdy Gymnázium Kojetín
připomíná 10 let od svého založení. Věříme proto, že zmíněná akce na
úrovni připomene toto jubileum.                Mgr. Miroslav Matějček
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Výsledková listina školního kola ve florbalu
(přebor města Kojetína)

21. 1. 2003
HALA SOU STAVEBNÍHO

1. místo : ZŠ Sv. Čecha
2. místo : ZŠ Křenovice
3. místo : ZŠ Nám. Míru
4. místo : ZŠ Měrovice
5. místo : Zvl. Škola Kojetín

Tradiční sportovní akce pro žáky ZŠ. Děti na čas zdolávaly opičí
dráhu, běžely se švihadlem, vyzkoušely si hru s florbalovou hokejkou,
přenášení kamaráda, běžely jako „trakař“ ... Celé dopoledne probí-
halo za bouřlivé podpory spolužáků ze Sv. Čecha, Zvl. Školy. Soutě-
žily z každé školy (dva „druháci“ , dva „třeťáci“, dva „čtvrťáci“) První
místo byl dort a další místa sladké odměny a diplomy.
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MěDDM Kojetín

❄

❄

❄ ❄

❆

AKCE NA ÚNOR PŘIPRAVUJEME❄❄ ❄❄
❄

❄
❄

❄

❄ ❄

❄
❄

❄

12. 2.
„Puzzliáda“

14. 2.
„Valentýnská“

Jarní prázdniny: 24. - 28. 2. 2003

Zimní příměstský tábor  (pro děti od 2. tříd)
„Naše příroda a zvířata v zimě“

Těšit se můžete na výlety: Brno - hvězdárna, muzeum,
Kroměříž - Pod. zahrada, Vyškov - tobogány, soutěže,

výtvarné hrátky, krmení zvířat...
Přihlásit se můžete na jednotlivé dny, nebo na celý týden.

Týden pro náctileté
(pro mládež od 14-ti let)

    Prázdniny plné výletů a překvapení.
V Brně navštívíme Zemské muzeum, muzeum Kapucínů,

kino v Olympii, dále pojedeme na tobogány
do Vyškova a Olomouce,

po stopách Yetiho na Tesák a nebudou chybět špagety
a přenocování na „Domečku“.

Zimní tábor pro rodiče s dětmi
Staré Město pod Kralickým Sněžníkem

Děti i mládež,
kteří zůstávají po dobu jarních prázdnin v Kojetíně,

mohou využít klubovnu na MěDDM Masarykovo nám.52.
Mohou si přijít zahrát stolní tenis, šipky, klubové hry,

poslechnout si hudbu, shlédnout video apod.
Klubovna bude otevřena denně od 8.00hod. do 16.00 hodin.

❄

❄

❄

❄
❄

❄

„Máme rádi zvířata“
beseda s veterinářem jak se starat o nemocná zvířátka

Uzel přátelství
soutěžit se bude ve vázání šesti základních uzlů na čas

(ve spolupráci se skauty - Luďa O.)
Soutěž o nejlepší jarní polévku

vařenou po „tábornicku“
na ohništi v kotlících (na zahradě - vítáme jaro)

Kouzlíme s textilem
výzdoba triček
Šéfkuchař

o nejlepší specialitu studené kuchyně
Počítačová olympiáda

vědomostní i praktická počítačová soutěž
   (soutěž ZK-VT, Kuba, Tom) výherci potom mezi s sebou

V MĚSÍCI BŘEZNU BUDE PROBÍHAT
Školení zdravotníků zotavovacích akcí

ve spolupráci s ČČK Přerov.
Každý účastník obdrží akreditaci s platností na pět let.
Školení v rozsahu 40 hodin bude probíhat o víkendech

8. - 9. 3. , 15. - 16. 3. 2003
Přihlášky do 28. 2. 2003

na MěDDM Kojetín, Masarykovo nám. 52.
Kurz práce na PC pro dospělé

v rozsahu 20 hodin, zahájení 18. 2. 2003
Zájmový kroužek bojového umění

aneb  jak se bránit, jak přežít
První schůzka  ve čtvrtek 6. 2. 2003 v 17. 00 hod.

na MěDDM Masarykovo nám. 52.
Na všechny zájemce se těší  Jiří Hübner.

Bližší informace o všech aktivitách
MěDDM Kojetín, Masarykovo nám. 52, tel: 581 762 498

Vánoční koncert

Z akce Vánoční kapr
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Z kultury
Hanácká beseda Národopisný soubor MěKS Kojetín

Vás srdečně zve na

TRADIČNÍ HANÁCKÉ BÁL

v sobotu  8. února 2003 ve 20.00 hodin
Sokolovna Kojetín

K tanci a poslechu hraje:
❁ krojovaná dechová hudba Boršičanka z Boršic ❁

❁ cimbálová muzika Dubina ❁

Jako host vystoupí:
❁ dětský hanácký soubor Sluníčko MěDDM Kojetín ❁

❁ hanácký soubor Kosíř z Kostelce na Hané ❁
❁ hanácký soubor Pantlék z Němčic nad Hanou ❁

slosovatelná vstupenka: 90,- Kč
místenka: 10,- Kč

Předprodej vstupenek: MěKS - Sokolovna Kojetín
pí. Šimková od 27. 1. 2003, tel.: 581 762 046

❁❁❁❁❁  Srdečně zvou pořadatelé  ❁❁❁❁❁

U P O Z O R N Ě N Í

MĚSTSKÁ KNIHOVNA v Kojetíně pořádá ve dnech 18. - 20. 2. 2003

výprodej vyřazených starších knih.

Knihy se budou prodávat

v budově bývalého kláštera na Komenského nám. 49 Kojetín

(pod kostelem) za jednotnou cenu 5,- Kč.

Prodej se uskuteční ve všech třech dnech v době od 10.00 do 17.00 hod.

- HD -

Ze sportu

Cvičení TAI-ČI-ČUAN v Kojetíně

Tai-či-čuan je jen pohyb, i život je pohyb, pokud se správně nehýbe-
me - pak není co dodat. Jednoduchý pohyb vhodný pro každého, zdra-
vého i nemocného, mladého i letitého, ženy, muže a děti od 10 let.
Každému bez rozdílu přináší do života radost, zdraví, vitalitu, krásu
a harmonii. Stačí málo - začít a přijít mezi nás.

KDY A KAM? Cvičíme každý čtvrtek od 17.00 do 18.30 hodin
v tělocvičně Gymnázia Kojetín.

HYPO STAVEBNÍ SPOŘITELNA a.s.

hledá

pro oblast Kojetín a okolí

pracovníka

na pozici odbytového vedoucího.

Tel.: 777 598 512

Country bál v Kojetíně

Ahoj lidi, rok s rokem se opět sešel a my jsme tady zas. Ptáte se kdo ? No
přece ta správná banda z divokého Západu a chceme vás pozvat na VII.
COUNTRY BÁL, který se koná, nikoli v únoru, ale 8. března 2003, již
tradičně v sále Sokolovny Kojetín. Opět vás čeká bohatý program v podobě
taneční skupiny HAZARD - CD CLUB z Ostravy, která nás bude bavit svým
perfektním vystoupením, výukou tanců, samozřejmě step a kankán u  nás
nesmí chybět. A jaký by to byl bál bez uznávaného jezdce a kaskadéra Jose-
fa Pelce, v jehož šikovných rukou je laso a bič a nejen to, brilantní ukázkou
umění honáků z divokého Západu.

Samozřejmě, že máme pro vás ještě něco navíc, ale to už se nechejte
překvapit. Hrát a zpívat nám budou správní kluci, u nás již oblíbené, coun-
try kapely WESTERN z Hranic, takže se máte nač těšit. Hlady nám nepad-
nete, neboť mistr kuchař se již na vás chystá se svými specialitami a pad-
nout žízní vás nenecháme zase my. Tak hurá do gala, dámy, tím myslím do
dobového, neboť kterákoliv z vás může být zvolena MISS COUNTRY BÁLU.

To samozřejmě platí i pro vás pánové a kravaty můžete klidně nechat
doma. Lístky na tuto divokou jízdu dávným západem seženete v Košíkářství
u manželů Kočičkových již od 15. února. Tak osedlejte své koně pod kapo-
tou a nenechejte na sebe čekat, neboť country expres vyjíždí v 19.30 ho-
din.

Vaše country mamá a spol.

❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁

❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁❁
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Dne 3. února 2003 oslaví své narozeniny

40 let paní Marie Schelleová roz. Luxová

a 25 let slečna Klára Grufíková.

Hodně zdraví, štěstí a lásky do dalších let

přejí maminka a sourozenci.

Jakub SMOLÍK

Petra KOLÁŘOVÁ

Marcel LUKÁŠ

Kojetínský zpravodaj. Vydává MěKS Kojetín. Adresa redakce: MěKS Kojetín, nám. Republiky 1033, PSČ 752 01. Telefon 581 762 046. Odpovědný redaktor:
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Uzávěrka tohoto čísla: 28. 1. 2003. Za podepsané články i zkratkou si zodpovídají autoři sami, uvedené názory nemusí být totožné s názory redakce.

Blahopřejeme!

VÍTÁNÍ DĚTÍ
Dne 21. prosince 2002 byly slavnostně přivítány do svazku občanů města Kojetína tyto děti:


